
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 
TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 

E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  
C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 

 

 
 
 

Candiolo, 12/12/2017 
 

 

Prot. n°  7175/B1-10  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO             l’art. 34 del D.I. n. 44 del 1/2/2001; 
 
VISTA             la richiesta delle insegnanti che propone lo svolgimento di attività di PATTINAGGIO SUL 

GHIACCIO/CURLING per l’anno scolastico 2017/2018 destinato agli allievi delle classi 1° e 2°  
della Scuola Secondaria di primo grado di Candiolo;  

 

VISTI gli obiettivi formativi generali del progetto (diffondere la conoscenza degli sport sul ghiaccio, 
acquisizione e/o consolidamento di nuovi schemi motori, favorire l’integrazione Scuola-
territorio) sono coerenti con le finalità del POF 

 
VISTO             il preventivo presentato dalla A.S.D. SPORTING CLUB PINEROLO -Viale Grande 

Torino, 2 10064 Pinerolo (TO) relativo al noleggio delle attrezzature e all’attività di 
pattinaggio  destinato agli allievi della Scuola Secondaria di Candiolo; 

 
CONSIDERATO che il Palaghiaccio di Pinerolo può essere raggiunto utilizzando il treno come mezzo di 

trasporto che prevede una fermata a Pinerolo Olimpica; 
 
VERIFICATO  che alla data della presente determinazione la tipologia di servizi richiesti: 

- non rientra tra le categorie merceologiche di convezioni attive in Consip S.p.A.; 
- non è presente a catalogo nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 
VISTA             la scheda progetto P05/2016 “SPORT”;  
 
TENUTO CONTO che la realizzazione dell’ attività di PATTINAGGIO SUL GHIACCIO è previsto dal POF,  ed è 

finanziato con il contributo delle famiglie 
 

DISPONE 
 

di affidare l’incarico alla  A.S.D. SPORTING CLUB PINEROLO -Viale Grande Torino, 2 10064 Pinerolo 
(TO) – P. IVA 06946570014 la realizzazione dell’ attività di PATTINAGGIO SUL GHIACCIO/CURLING 
destinato agli allievi delle classi 1° e  2° della Scuola Secondaria di primo grado di Candiolo. 
Il costo dell’attività, pari a € 1.296,00 iva compresa, sarà imputato al Progetto P05 “SPORT” 
 

 
 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 PROF.SSA CLAUDIA TORTA 
                                                                                       


